

Week: 27

Commencing Date: 2 April 2023



Grade	CCS Weight	GR (mm)	Meat \$/kg	Changes
L1	Up to 12.9 kg	3-16mm	\$5.05	No Change
L2	13.0 - 13.9 kg	3-16mm	\$6.25	No Change
M1	14.0 - 15.9kg	3-16mm	\$7.20	No Change
M2	16.0 - 17.9kg	3-16mm	\$7.85	No Change
H1	18.0 - 21.9kg	3-16mm	\$7.85	No Change
H2	22.0 - 25.9kg	3-16mm	\$7.85	No Change
OV	26.0kg and over	3-16mm	Capped @ \$203.32	
F	Fat Grade	17 & over	All fat grades minus 30 cents	
C	Cutter Grade	All Grades	All cutter grades minus 30 cents	

Grade	CCS Weight	GR (mm)	Meat \$/kg	Changes
L1	Up to 12.9 kg	3-16mm	\$5.00	No Change
L2	13.0 - 13.9 kg	3-16mm	\$6.20	No Change
M1	14.0 - 15.9kg	3-16mm	\$7.15	No Change
M2	16.0 - 17.9kg	3-16mm	\$7.80	No Change
H1	18.0 - 21.9kg	3-16mm	\$7.80	No Change
H2	22.0 - 25.9kg	3-16mm	\$7.80	No Change
OV	26.0kg and over	3-16mm	Capped @ \$202.02	
F	Fat Grade	17 & over	All fat grades minus 30 cents	
C	Cutter Grade	All Grades	All cutter grades minus 30 cents	

Lamb Nett price ex Farm Gate				
	Elite	Gold		
KGS	\$/hd	\$/kg	\$/hd	\$/kg
12.9	\$53.94	\$4.18	\$52.15	\$4.04
13.9	\$75.67	\$5.44	\$73.83	\$5.31
14.0	\$89.60	\$6.40	\$87.75	\$6.27
15.9	\$103.28	\$6.50	\$101.33	\$6.37
17.0	\$122.25	\$7.19	\$120.25	\$7.07
18.0	\$130.10	\$7.23	\$128.05	\$7.11
20.0	\$145.80	\$7.29	\$143.65	\$7.18
21.0	\$153.65	\$7.32	\$151.45	\$7.21
21.9	\$160.71	\$7.34	\$158.47	\$7.24
22.0	\$161.50	\$7.34	\$159.25	\$7.24
23.0	\$169.35	\$7.36	\$167.05	\$7.26
24.0	\$177.20	\$7.38	\$174.85	\$7.29
25.0	\$185.05	\$7.40	\$182.65	\$7.31
25.9	\$192.11	\$7.42	\$189.67	\$7.32
26.0	\$192.11	\$7.39	\$189.67	\$7.29
30.0	\$192.11	\$6.40	\$189.67	\$6.32

NB: Commitment Bonus & Elite 90% in spec bonus not included in this table

To Calculate Nett Price for 20 kg carcass					
Carcass weight:(kg)	20				
Gross \$/kg:	\$7.85				90% In Spec Bonus \$0.05/kg
Gross Ccs Value:	\$157.00				\$0.05
Less Kill Fee	\$10.94	Contact & Completion \$0.50/head	Committed Lamb \$0.05/kg	Elite Assurance \$2.00/head	\$0.10
Less MPI Fee & OVIS Fee	\$2.02		\$0.05	\$0.05	\$0.05
Less B+L Levy	\$0.75	\$0.03	\$0.03	\$0.03	\$0.03
Nett \$/KG:	\$7.16	\$7.19	\$7.24	\$7.34	\$7.39
Nett Per Head:	\$143.30	\$143.80	\$144.80	\$146.80	\$147.80

To Calculate Nett Price for 20 kg carcass					
Carcass weight:(kg)	20				
Gross \$/kg:	\$7.80				
Gross Ccs Value:	\$156.00				Gold Assurance \$0.85/head
Less Kill Fee	\$10.94	Contact & Completion \$0.50/head	Committed Lamb \$0.52/head		\$0.04
Less MPI and OVIS Fee	\$2.02		\$0.03		\$0.03
Less B+L Levy	\$0.75	\$0.03	\$0.03		\$0.03
Nett \$/KG:	\$7.11	\$7.14	\$7.17		\$7.21
Nett Per Head:	\$142.30	\$142.80	\$143.32		\$144.17

MUTTON SCHEDULE \$ PER KG					
GR (mm)	0 - 18.0 kgs	18.1 - 26.0 kgs	26.1 - 30.0 kgs	30.1 - 34.0 kgs	34.1 kgs +
26 +		OVER FAT (OF) \$3.50			
17 - 25	LIGHT (LT) \$3.55	P2 \$4.10	H2 \$4.10	S2 \$4.10	SH2 \$3.50
3 - 16		P1 \$4.10	H1 \$4.10	S1 \$4.10	SH1 \$3.50
0 - 2		LEAN (LN) \$3.50			

MUTTON FEES/DEDUCTIONS		
Less MPI Fee & OVIS Fee	\$2.02	\$/ Hd
Less Beef + Lamb NZ Levy	\$0.75	\$/ Hd
Condemned mutton	\$5.50	\$/ Hd

LAMB FEES/DEDUCTIONS		
Less Kill Fee	\$10.94	\$/ Hd
Less MPI and OVIS Fee	\$2.02	\$/ Hd
Less Beef & Lamb Levy	\$0.75	\$/ Hd
Total Fees	\$13.71	\$/ Hd

To Calculate Nett Price for Mutton Carcass				
Mutton Grades	Weight Range	Ave Weight	\$/hd	\$/kg
LT	0 - 18.0	16.0	\$54.04	\$3.38
LN	18.1 +	20.0	\$67.24	\$3.36
P1	18.1 - 26.0	22.0	\$87.44	\$3.97
P2	18.1 - 26.0	22.0	\$87.44	\$3.97
H1	26.1 - 30.0	28.0	\$112.04	\$4.00
H2	26.1 - 30.0	28.0	\$112.04	\$4.00
S1	30.1 - 34.0	32.0	\$128.44	\$4.01
S2	30.1 - 34.0	32.0	\$128.44	\$4.01
SH1	34.1 +	34.1	\$116.59	\$3.42
SH2	34.1 +	34.1	\$116.59	\$3.42
OF	18.1 +	25.0	\$84.74	\$3.39

GOAT SCHEDULE		
6.0 - 9.0kg	9.1- 18.0kg	18.1kg +
GL	GM - GH	GHH
\$4.00	\$4.70	\$77.50
\$/kg	\$/kg	Capped /head

GOAT FEES AND CONDITIONS		
Less MPI & OVIS Fee	\$2.02	\$/ Hd
Max length 850mm from base of neck to tail		
No payment for goats less than 6.0 kgs		

Please refrain from using spray raddle/markers on animals, while wool and pelt returns remain poor, eroding further value by use of aerosol sprays needs to be avoided.



Livestock Manager
Scott Stewart
 Toll free number: 0800 856 328
 Email: livestock@tkmeats.co.nz

Hylton Bayliss
 Mobile: 027 590 6818
 Email: hyltonb@tkmeats.co.nz

www.tkmeats.co.nz
 info@tkmeats.co.nz